

9 września 2014



## Wielki sukces Centrum Nauki w Podzamczu

O Podzamczu w miniony weekend było bardzo głośno. To za sprawą dużej i atrakcyjnej inwestycji, która powstała w obrębie Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego, instytucji Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. Centrum Nauki Leonardo da Vinci od piątku do niedzieli odwiedziło ponad 24 tysiące osób, a na najbliższe trzy tygodnie szkoły już zarezerwowały sobie wizytę.

- Nie przypuszczałem, że jest tak olbrzymie zapotrzebowanie na takie miejsce, w którym młodzież oraz dzieci mogą uczyć się poprzez zabawę. To obiekt dla całych rodzin, które mogą atrakcyjnie i ciekawie spędzić czas - mówi **Marcin Perz**, dyrektor Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu. - Samorząd Województwa Świętokrzyskiego podjął świetną decyzję angażując się w tę inwestycję. Po weekendzie telefony się urywają, szkoły oraz goście indywidualni rezerwują miejsca i również w tygodniu odwiedza nas bardzo dużo osób - dodaje dyrektor.

Turystów w miniony weekend przyciągało do Podzamcza otwarcie Centrum Nauki, które opanowały wynalazki Leonarda da Vinci podane w niezwykle innowacyjny sposób, poprzez interaktywne tablice, na których można szczegółowo zgłębić wynalazek, obrócić go, obejrzeć w trójwymiarze. A obrazy, reprodukcje artysty można dokładnie przybliżyć i prześledzić jak powstawały krok po kroku. Wystawa „Świat Leonarda da Vinci” przyjechała z Mediolanu i po raz pierwszy jest pokazana w Polsce. Wcześniej można było ją obejrzeć w Tokio, Nowym Jorku, Chicago.

- Trwają rozmowy z naszymi mediolańskimi partnerami, którzy są zaskoczeni popularnością wystawy i naszego Centrum. Najprawdopodobniej wystawa ta zostanie na stałe - dodaje **Marcin Perz**. - Oprócz niej będą także inne. W październiku chcemy zainteresować zwiedzających ekspozycją dotyczącą dźwięku, którą zamówiliśmy w Wielkiej Brytanii.

W miniony weekend ogólnopolskie media relacjonowały Międzynarodowe Zawody Łazików Marsjańskich - European Rover Challenge, która także po raz pierwszy zostały zorganizowane w Polsce. A portale innowacji i branżowe środki masowego przekazu nie pominęły konferencji naukowej „Człowiek w kosmosie”, w której uczestniczyli wybitni specjaliści z całego świata, między innymi: Scott Hubbard - pionier badań biologicznych na Marsie, założyciel Instytutu Astrobiologii NASA. Centrum odwiedził także członek zarządu polskiego oddziału koncernu Microsoft.

Bardzo dużą popularnością cieszył się także ogród doświadczeń z urządzeniami wyjaśniającymi różnorodne zjawiska. - Za dwa miesiące ogród powiększymy, ponieważ bardzo spodobał się gościom. W nowym roku, na wiosnę chcemy także zrobić ogród wodny - dodał **dyrektor**.

W Centrum Nauki znajdują się przestronne pomieszczenia dla dzieci i młodzieży, przeznaczone na różnorodne zajęcia. Ci młodszy pod okiem animatorek w weekend malowały ściany farbami, czy rysowały na wodzie, a starsi korzystali z zajęć z mikroskopem.

Sam teren, którym dysponuje całe Regionalnego Centrum Naukowo-Technologiczne ma wielki potencjał, który można spożytkować na różnorodne imprezy, integracje, konferencje, czy biznesowe aktywności. Na terenie znajduje się: Centrum Konferencyjno-Szkoleniowe zlokalizowane w dawnym dworze obronnym z XVII wieku, Świętokrzyski Biobank do gromadzenia materiału genetycznego w celach naukowych, hotel dla turystów, gości i uczestników konferencji, restauracja, tereny inwestycyjne i nowoczesny budynek Centrum Nauki z punktem widokowym, z którego rozpościera się panorama na okolicę, i pięknie eksponuje Zamek w Chęcinach.

- Chcemy wykorzystać ten potencjał. W przyszłym tygodniu odbędzie się u nas duża, trzydniowa, międzynarodowa konferencja prawnicza z ministrami sprawiedliwości Polski i Ukrainy - mówi **Marcin Perz**. - Nie chcemy też przespać sezonu zimowego. Już planujemy jak atrakcyjnie zagospodarować zimę, która daje olbrzymie możliwości. Zależy nam, aby nasze Centrum w tym czasie tętniło życiem.

Wkrótce zostanie uruchomiona platforma- internetowa, na której będzie można sprawdzać wolne terminy i rezerwować sobie wizytę.

### **Centrum Nauki w Podzamczu jest czynne:**

poniedziałek - piątek: 10-18

sobota - niedziela: 10 - 19

Koszt biletu: dzieci - 9 złotych, dorośli - 15 złotych

*Zdjęcia z loku ptaka: Szymon Pawlak*











